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MATEPIAJIbHO-TEXHIYHE 3ABE3IIEYEHHSA AT'PAPHOI'O

BUPOBHUIITBA
Kyobau O.I.,
K.e.H., 00yeHm Kagheopu azpapHoco MeHeONCMeHny
Mapuux €.K.,

cmyoenm ¢hakyibmeny MeHeOICMeHmy ma npasa

Binnuyvxuii nayionanvHui acpapuuu yHieepcumem

M. Binnuys, Ykpaina

CtBOpeHHs1 BCEOIYHO PO3BUHYTOIO BUCOKOMPOAYKTUBHOIO CUILCHKOTO TOCIO-

JapCcTBa BUMArae BiJIIMTOBITHOTO PIBHS PO3BUTKY MaTepialbHO-TEXHIYHOI Oa3u arpap-
HUX TiANpUeMcTB. MartepianbHO-TexXHIYHA 0a3a € HABaKJIUBIIIOW CKJIaI0BOIO Yac-
TUHOIO MIPOAYKTUBHUX CHUJI i Mae OaraTorpaHHe 3HAUYEHHS B PO3BUTKY arpapHOTO BU-
pPOOHUIITBA.

MartepianbHO-TeXHIYHA 0a3a arpapHOro MmiJANpUEMCTBA — 1€ CYKYIHICTb 3ac0-
01B 1 MpeAMETIB Tpalll, IKI BUKOPUCTOBYIOTHCS B CLIILCHKOTOCIOJAPCHKOMY BHPOO-
HUITBl. BoHa BKITIOUa€e pedoBi €EMEHTH MPOITYKTUBHUX CHUJI Tally3l 1 CTBOPIOE BifI-
MOBIJIHI MaTepiajdbHl YMOBH BHUPOOHMIITBA CUIBCHKOTOCTOAAPCHbKOI mpoaykili. Ha

CydyacHOMY €Talri MaTepiaibHO-TeXHiuHa 0a3a CIIbCHKOTO TOCTOJApPCTBA MPEICTaB-
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JIeHA BEJIMKUM MAIIMHHUM BHPOOHHIITBOM, SIKE 0a3y€ThCS HA MIUPOKOMY BUKOPHC-
TaHHI JOCATHCHb HAyKOBO-TEXHIYHOTO mporpecy[l, €.98].

[IpoananizyeMo OUTBII JETaIbHO CTaH MAaTePlalIbHO-TEXHIYHOTO 3a0€3MeUCHHS
Ha MPUKIIAJl CUTbCHKOTOCIIONAPChKUX MiANpreMcTB Binauibkoi obmacti. Posrasgaro-
Y1 HasIBHICTh CUIBCHKOTOCIIOIAPCHKOI TEXHIKM Ha MIANPUEMCTBAX, BAPTO BIA3HAYUTH,
0 OCHOBHA YaCTHHA TPAKTOPIB 3apEECTPOBaHI y TOCIOJAPCHKUX TOBAPUCTBAX —
4432 mt. Ta hepMepchKkux rocuogapcTBax — 2724 mr. HaiimeHma KiTbKiCTh TPaKTO-
PIB 3a/isH1 Ha JIepKAaBHUX CLIbCHKOTOCIOIAPCHKUX MiAnpuemMcTBax — 147 mrt. Maii-
e TI0JIOBMHA MOCIBHOT TexHiKkH (44,46%) TakoX 3HAXOJAUTHCS Y KOPUCTYBaHHI FOCIIO-
JapCbKUX TOBApUCTB 1 cTaHOBUTH 2023 mt. Ilpu npomy Tinbku 1,3% Bcix ciBajok
3apeecTpOBaHO Ha JiepKaBHUX HianpueMcTBax — 59 mt. [logi6Ha cuTyarlis 1 y 1HIIAX
cermenTax|[2].

JlaH1 mpo HasIBHICTh MaTEPiaIbHO-TEXHIYHOTO 3a0€3MEeUeHHS Ha MiANPUEMCT-
Bax 3a OprasizaliifHo-TIpaBOBUMHU (popMaMu rocrojjapioBanHs y BiHHUIIbKINA 00acTi
HaBeaeHl B Ta0ium 1.

Tabmns 1
HasBHICTB CLIBCHKOTOCIOAAPCHKOI TEXHIKH Y CIIIBCHKOTOCIIOAAPCHKUX MIATPUEMCT-
Bax 3a OpraHizaIliifHo-MpaBOBUMH (OPMaMU rOCTIOAPIOBAHHS

y Binaunpkiii obmacti, 2017 p.[2]

VY tomy uucni
C.-r. mig- [Mignpu-
@ - -
Bunu Tex- | npuem- I'ocnonap- | IlpuBatHi | BupoOHu- CPMEP I{e.pxc'a everea
i _ . . : CbKi roc- | BHI miji- | iHIIKX
HIKH CTBa CBKi TOBa- | IIANPUEM- | i KOOIIE- b
BCHOT'O pucTBa cTBa paTHEH nomapcT- | IpHEM opM
Ba cTBa rocroja-
PIOBaHHSI
T
PAKTOPH 1 9997 4432 1358 453 2724 | 147 183
- BCBOTO
Tpakropu
0e3 3MOH-
TOBaHHUX 8569 4055 1213 399 2601 134 167
Ha HUX
MaIliH
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Banraxmni
Ta BaHTa-
JKHO-T1aca-
KHUPCHKI
aBTOMOOI-
i

5765

3450

822

329

912

118

134

TpakTopHi
pUYen

3354

1722

548

241

710

65

68

3epH030W-
pasbHi
KOMOaiHH

1765

696

302

98

622

18

29

Kykypya-
3030mpa-
JIbHI KOM-

OaiiHu

156

92

21

17

21

Bbypsiko-
30upalbHi
KOMOaiHH
Ta Mallu-
HU

319

160

53

35

57

KapTtome-
30upaib-
HIKOM-
OaliHu Ta
KapTomn-
JIleKomadvi

37

12

10

Kopmo-
30upalbHi
KoMOaii-
HU,BKIL.
MPUYITHI

418

216

77

60
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10

Texnika
JUIS TiCTIs-
ypoxaii-
HUX poOiIT

1466

695

165

73

475

44

14

CiHokoca-
pKu

730

339

108

65

188

19

11

[Tnyrn

3733

1691

540

246

1168

38

50

KyneTn-
BaTOPHU

4636

2348

613

312

1236

74

53

CiBaku

4550

2023

717

271

1426

59

54

boponun

20431

11077

2563

2510

3937

242

102

Poskugaui
THOIO 1
n00puB

2005

1008

282

142

507

37

29
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THmm ma-
HHHIH A 183 62 31 ; 85 ; ;
HoCiBYy 1

CaalHHA

Mamvau
JUISL 3aXU-
CTY CLJIb-
CBKO- 1693 853 230 74 512 12 12
rocroja-
PCBKUX
KYJIBTYp

Bcroro

69107 34931 9651 5329 17240 1026 920

TakuM 4yMHOM, HaWOUIbIIA KUIBKICTh TEXHIKH MEepeOyBa€e y BIACHOCTI T'OCIO-
JApChbKUX TOBApUCTB Ta (hepMEPChKUX rocrnofapcTB i craHoBUTh 34931 mit. Ta 17240
IIT. BIJMOBITHO, & HaliMEHIIA KUIbKICTh — Y BJIACHOCTI JE€PKABHUX IMIANPUEMCTB —
murie 1026 mr.

VY Tabnuiil 2 AeTai30BaHO HASBHICTh TEXHIKH Yy MIANPUEMCTBaX BIHHHUIIBKOTO
paiiony B quHamiIi[2].

Tabmurs 2
HasBHICTh ClILCHKOTOCIIOAAPCHKOI TEXHIKM Ta EHEPreTUYHHUX NOTYKHOCTEH y CLIb-

CHKOTOCTIOZAPCHKUX MiANpUeMCcTBaX BiHHUIIEKOT 001acTi

Butpatu TexHiku Poxn Bigxunenns
2017 no 2015

2015 | 2016 | 2017 +/- %
TpakTopu 8947 | 9686 | 9297 350 3,91
TpakTopu 6e3 3MOHTOBaHMX Ha HUX MAaIlIlH 8292 | 8915 | 8569 277 3,34
BanTtaxHi Ta BaHTaXXHO-TTACAXKUPCHKI aBTOMOOLIT1 6089 | 6257 | 5765 -329 -5,62
TpakTopHi mpraenu 3725 | 3648 | 3354 -371 -11,06
3epHo30upaIbHI KOMOAWHU 1834 | 1852 | 1765 -69 -3,91
Kykypyn3o36upaibHi koMOaiitHu 143 125 156 13 9,09
Bypsiko30upanbHi KOMOAHH Ta MalllHHA 392 378 319 -73 -22,88
Kapronne3zoupanbai koMOaitHN Ta KapTOIIEKOadi 36 45 37 1 2,77
Kopmo36upanbHi koMOaiitHu, BKJI. TPUYINHI 503 454 418 -85 -20,33
HasBHICTh eHEepreTHUHUX TMOTYKHOCTEH Y ClIbCh- 2236 | 2442 | 2369 133 59
KOTOCIIOJJAPCHKUX ITiIPHEMCTBAX
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Texnika [u1s micastyposkaifHUX pooiT 1391 | 1445 | 1466 75 5,39
CiHokocapku 724 745 730 6 0,82
[Tnyru 3594 | 3782 | 3733 139 3,86
KynbruBatopu 4652 | 4892 | 4636 -16 -0,34
CiBasiku 4590 | 4644 | 4550 -40 -0,87
Boponu 22610 | 22243 | 20431 | -2179 | -10,67
Po3kunaui rHotO 1 10OpUB 1925 | 1986 | 2005 80 4,15
[HIII MamwHM TSI TOCIBY 1 caliHHS 119 134 183 64 53,78

VY 2017 p. B nopiBusiaHI 3 2015 p. B arpapHUX MiANMPUEMCTBAX 301IBIINIACH Ki-

JBKICTh TPAKTOPiB, MAIIIMH MOCIBHUX Ta JJIA CaJiHHS, CIHOKOCAPOK, OJJHAK CKOPOTHB-

Csl MapK 3€pHO30MPATBLHUX Ta KOPpMO30UpabHUX KoMOaiiHiB. CymMapHi eHepreTHU4Hi

MOTY>KHOCTI CUTbCHKOTOCTIOIAPCHKOI TEXHIKK Ta poO040i Xy/100U (B MepepaxyHKy Ha

MEXaHIuHy CHUJIy) B arpapHHUX MIANPHUEMCTBAX 3a 2 poku 30imblImiock Ha 5,9% 1 Ha

kinenp 2017 p. ckiananu 2369 tuc. kBt. [IppuunHamMu 1bOro cranyd 3HavyHE 301J1b-

IIEHHS! IMITOPTHUX MOCTABOK, BITHOBJICHHS BUPOOHMIITBA Ta 3POCTaHHS IJIATOCIIPO-

MO>KHOCTI MOMUTY Ha TEXHIKY BOAHOYAC 31 3HAYHUM CIIPALIOBAaHHSM ClIbCHKOTOCIIO-

JApChKOro MapKy.

Bapricte okpemMHx martepialiB 1 MOCIYT, KyIUIEHHX CLIbCHKOTOCIOIapChKUMU

nianpuemctBamu y 2017 porti HaBeneHa y miarpami 1 [2].

1730,2

Pucynok 1. Bapricts okpemux matepianis i mociyr 'y 2017 p.

B byaisenbHi matepianun

PeMOHT cinbcbkorocnoaapcbKoi
TEXHIKK

W 300TexHiYHe Ta BeTepuHapHe
obcnyrosyBaHHA

M Jlico- Ta nuaomaTtepianu
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Haii6inpmmii monut y arpapiiB Ha OyniBeNbHI MaTepiaiu, KOTPl CTaHOBIATH
om3pko 60% Bijg 3aranpHOTO MONUTY(3121,4 MutH. TpH.)[2]. Lle 3ymMOBIIEHO THM, 1O
XapaKTepHOI OCOOJIMBICTIO OCTAaHHIX POKIB € YKPYIMHEHHS CUIBCHKOTOCIOAAPChKHUX
HiAIPUEMCTB, OyIyIOThCS II€XH, CKJIaJd, 3€pPHOCXOBHIIA, TBAPHHHI 3arOHM Ta iH.
Orxe, y BiHHUIBKIHA 007aCTI CIJIbChKE TOCIOAAPCTBO 3a0€3MeUeHe OCHOBHUMU BH-
JaMH TeXHIKM Juie Ha 48—66%][2]. V Toii ke yac, KUIbKICHUN Ta SIKICHHUH CKIIa
MaITUHHO-TPAKTOPHOTO TMAPKYy HE Ja€ MOXKJIMBOCTI BHKOHYBATH BCi TEXHOJIOTIYHI
omeparlii B HalKpalili arpoTeXHIYHI CTPOKH, 3 BUCOKOIO SIKICTIO ¥ HHU3bKMMH BUTpa-
TaMH KOIITIB, MaTepiaJiIbHUX Ta TPYAOBUX PECYPCIB.

OTxe, B IIIJIOMY MOKHA TOBOPHUTH PO BUCOKHI PIBEHb 3a0€3MEUEHHS MaTepi-
aTbHO-TEXHIYHUMH 3aC00aMU CLITBCHKOTOCTIOAAPCHKUX MANPUEMCTBAX Y BIHHHUITbKIH
o0JacTi.
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AHAJII3 MAKPOCEPEJIOBUIIIA BUPOBHUKIB MOJIOUHOI ITPOAYKLIIT HA
PUHKY IUTAYOI'O XAPUYBAHHA

Mapuyk A.0.,

acnipanm, acucmenm xageopu «Mapxemuney

Taspiticokuil OepacasHuil acpoOmexHoI02IYHUL YHIGepcUumem

M. Menimonons, Ykpaina

PuHOK AuTsA4YOTO XapuyBaHHs, 3a OI[IHKAMHU E€KCIIEPTIB, 3apa3 3HAXOJAUTHCSA Ha

etami po3BUTKY. [IpoTe kopcTke perymtoBaHHs 3 OOKY AepiKaBU, IEPEXiJl 10 PUHKO-
BUX BIJHOCHH TOCIOJAPIOBAHHS, SKUW BIJOYBA€THCS 32 YMOB JOCHTH 3HAYHOTO

BIITMBY HABKOJMIIHLBOTO CCPCAOBHUIIIA HA HiI[HpI/I€MCTBa, TTOSIBOIO HA «MOJIOYHIM AN~
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